都道府県労働局長殿

基安発 03 1 9第 1号

平成 27年 3月 19日

厚生労働省労働基準局

安全衛生部長

（公印省略）

「登録製造時等検査機関等に対する監査指導の実施に当たって

留意すべき事項について」の一部改正について

標記については、平成17年 6月10日付け基安発第0610001号「登録製造時等検

査機関等に対する監査指導の実施に当たって留意すべき事項について」 （以下

「平成17年通達Jという。）に示されてきたところである。

今般、登録製造時等検査機関等に対する監査指導をより効果的かっ効率的に実

施する観点から、平成27年3月19日付け基発0319第4号により、平成17年6月10日

付け基発第0610001号「登録製造時等検査機関等に対する監査指導の実施につい

て」を改正したところであり、同通達の改正趣旨を踏まえ、平成17年通達本文を

別添 1の新旧対照表のとおり、別紙チェツクシートを別添2のとおり改正するこ

ととしたので、適Eな監査指導の実施に遺漏なきを期されたい。

日亙ヨ
0「登録製造時等検査機関等に対する監査の実施に当たって留意すべき事項について」
（平成17年 6月10日付け基安発第06 1 0 0 0 1号） 新旧対照表

（傍線の部分は改正部分）

軍饗桝鑑昨世姻部婚制〈ムi、いわれ－H－小〉

（唱哨－一間）

E饗嗣鐸躍起婚制〈ムl、いわれH－小〉

E饗川恨誕毘畢婚制〈ム｜ふわれHd小〉

相叫珊嗣都八ムl、いわれH小〉

亜細部嗣離婚姻〈ムlふわれH－小〉